*Sol. 1 rat.* Rationes uero initio propositae facile soluentur. Ad primam respondendum est tam sensum quam rationem persuadere inesse corporibus caelestibus latentes illas uires quas ponimus, siquidem pro comperto habetur multa a caelo fieri absque interuentu motus et lucis. Ad secundam dicendum calorem sidereum non tanta ui pollere ut queat quadruplicem illam primarum qualitatum uarietatem ex se profundere. Ad tertiam negandum quod assumit. Nec enim corpus lucidum, quatale, refrigerat. Quarta nihil conficit, quia oportet in primo alterante, id est, caelo esse uires per se effectrices alterantium qualitatum. Ad quintam, dicimus maiorem non esse ueram in uniuersum. Nam, potentia hinniendi minus praestans est quam facultas sentiendi, et tamen illa sequitur naturam equi, haec communem naturam animalis. Ad sextam, neganda est similiter maior, non enim perpetuo uera est, cum uideamus perfectiora animalia plures habere sensuum officinas ac plures potentias, quibus, ut instrumentis, ad functiones suas obeundas utuntur. Ad id quod ultimo loco obiectum fuit, respondemus nihil mirum quod Aristoteles praedictorum influxuum non expressam mentionem fecerit, cum non pauca sint in philosophia quae ab illo supressa sunt aut, ab eo scripta, ad nos non peruenere, [P. 166] intercidentibus iniuria temporum libris, et tamen in schola Peripatetica ut a magistri dogmatis minime aliena defenduntur. Non est tamen negandum contrariam sententiam, arbitrantium corpora caelestia per motum dumtaxat et lucem in inferiorem mundum agere, admodum probabilem uideri, nec sine causa multis nostrae aetatis excellenti doctrina philosophis probari.

<sup>35</sup> Idem asserit Abulensis, III *Reg.*, c. 17, q. 9; Venetus, II *Meteor.*, c. 1; Saxonia, II huius operis, q. 12.

Por conseguinte, fique assente que os corpos celestes, como são brilhantes, no mundo inferior geram calor, mas além disso possuem outras forças causadoras de outras qualidades, que se chamam influências. Foi esta a opinião de Platão, como testemunha Damasceno no livro *Acerca da Consolação da Medicina*, e é também a corrente entre os matemáticos. É igualmente a de São Tomás, livro II desta obra, cap. 7, e quodlibeto 6, a. 19; a de S. Boaventura, *in 2*, d. 14, q. penúltima; a de Alberto Magno, *in 2*, d. 15, questões 1 e 2 desta obra, tratado 13; Ricardo, *in 2*, d. 14, *Circa 3 Princip.*, q. 5 ad 5; Ferrariense, III *Contra os Gentios*, cap. 84, John Major, *in 2*, d. 14, q. 5; e de outros.<sup>34</sup>

*Conclusão da disputa.*